
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ 

 
423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 

17 нчейорт. Тел.3-13-44. 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ГЛАВА АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
423740, село Актаныш, пр. Ленина, 

дом 17. Тел. 3-13-44. 

 

            КАРАР                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      от ________                                                                                          № _________ 

 

 
О составе Комиссии по повышению устойчивости функционирования  

организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год 
 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Указом 
Президента Республики Татарстан от 22 ноября 2008 года № УП-598 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан», 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2017 года №473 «О 
создании Комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в 
военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Республики Татарстан», а 
также в целях обеспечения устойчивости функционирования организаций, необходимых 
для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а 
также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в Актанышском 
муниципальном районе Республики Татарстан, глава Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан постановляет: 

1. Утвердить Состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования 
организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению 1.  

2. Признать утратившим силу постановление Главы Актанышского муниципального 
района: 

- от 25.01.2023 №ПГ-3 «О составе Комиссии по повышению устойчивости 
функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на 
территории Актанышского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год»; 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно –телекоммуникационной сети “Интернет” по 
адресу:http://pravo.tatarstan.ru 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава муниципального района                                                          Л.Р.Зарипов 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № ПГ-2 от 18.01.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 18.01.2024 08:16



 

 
Приложение 1  
к постановлению  
главы  Актанышского 
муниципального района 
от ____________ № ___ 

 

Состав 

 комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время 
и при чрезвычайных ситуациях на территории Актанышского муниципального района 

 

1.Ильясов Р.А. руководитель исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан -председатель 
Комиссии 

2.Гарипов Р.И. заместитель руководителя исполнительного комитета 
Актанышского района Республики Татарстан - заместитель 
председателя Комиссии 
 

3.Анварова Д.М заместитель руководителя исполнительного комитета 
Актанышского района Республики Татарстан -заместитель 
председателя Комиссии  

4.Муртазин И.М  начальник 103 ПСЧ ФГКУ "15 ОФПС по РТ" - заместитель 
председателя Комиссии (по согласованию) 

5.Мулюкова Р.И.  
 

начальник отдела экономики и прогнозирования 
исполнительного комитета Актанышского муниципального 
района Республики Татарстан  - секретарь Комиссии   

Члены Комиссии: 
 

 

6.Хузахметова Г.Ф.  
 

начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в 
Актанышском муниципальном районе -руководитель группы по 
повышению устойчивости функционирования социальной 
сферы (по согласованию) 

7.Хаернасов Р.Ф. главный инженер  Актанышского РУЭС -руководитель группы по 
повышению устойчивости функционирования систем 
управления, связи и оповещения (по согласованию) 
 

8. Рахматуллин А.М. 
 

директор МУП  "Актанышское автотранспортное хозяйство" -
руководитель группы по повышению устойчивости 
функционирования транспортной системы (по согласованию) 
 

9.Ахметханов А.М. директор ООО ПО "Коммунсервис-Актаныш"-руководитель 
группы по повышению устойчивости функционирования 
жилищно -коммунального хозяйства (по согласованию)  

10. Салимгараев Н.А. начальник управления сельского хозяйства и продовольствия 
МСХиП РТ в Актанышском муниципальном районе - 
руководитель группы по повышению устойчивости функцио-
нирования агропромышленного комплекса (по согласованию). 

  
 

Документ создан в электронной форме. № ПГ-2 от 18.01.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 18.01.2024 08:16


